

**浙江省2018年省级国有资本经营预算执行情况及  
2019年省级国有资本经营预算**

2019年1月

# 说 明

## 一、国有资本经营预算基本情况

根据《国务院关于试行国有资本经营预算的意见》(国发〔2007〕26号)和《浙江省人民政府关于试行国有资本经营预算的意见》(浙政发〔2008〕25号)的要求,省级自2008年开始试行国有资本经营预算,先后制定了《浙江省省本级企业国有资本收益收取管理试行办法》、《浙江省省级国有资本经营预算管理办法》等相关制度。2012年以来,结合省级国有企业的管理实际,按照由大及小、稳步推进的原则,不断扩大国有资本经营预算实施范围,提高国有资本收益收缴比例。从2018年起,所有省级国有一级企业全部纳入国有资本经营预算,2019年纳入省级国有资本经营预算的企业共308家(详见附表:2019年省级国有资本经营预算企业国有资本收益明细表)。

国有资本经营预算收入是各级政府及其部门、机构履行出资人职责的企业上交的国有资本收益,主要包括:利润收入、股利、股息收入、产权转让收入、清算收入和其他国有资本经营预算收入。经省政府批准,2019年省级国有资本收益收取比例分为:1.国有独资企业上交年度归属于母公司所

有者的净利润比例，区别不同行业和政策，分为 30.0%、22.5%、15.0%、暂缓上交和免交五类执行。具体包括：基础性行业企业 30.0%；竞争性行业企业 22.5%，其中由事业单位出资成立的企业优惠按 15.0%执行；政策性和特殊行业企业，经省政府批准，可以暂缓上交或免交省级国有资本收益。

2. 国有控股、参股企业应付国有投资者的股利、股息，上交比例为 100.0%。3. 国有产权转让收入、企业清算收入和其他国有资本收益，上交比例为 100.0%。

国有资本经营预算的编制原则是：以收定支，收支平衡；统筹兼顾，保证重点。在保障必要的解决国有企业历史遗留问题以及相关改革成本支出前提下，省级国有资本收益主要用于省委、省政府决定的重大项目和规定用途，以及调入一般公共预算，用于保障和改善民生。

## 二、2018 年省级国有资本经营预算执行情况

### （一）收入执行情况

2018 年省级国有资本经营预算收入执行数为 36.48 亿元，增长 31.8%。增长较快，主要是省交通投资集团有限公司利润收入增长较快。

收入分项目完成情况如下：

（1）利润收入 35.24 亿元，增长 35.8%。其中：

电力企业利润收入 9.94 亿元，下降 18.0%。收入下降，主要是省能源集团有限公司因煤炭、天然气等原材料价格大幅上涨等原因收入减少。

运输企业利润收入 8.64 亿元,增长 2.9 万倍。增长较快,主要是省交通投资集团有限公司上年有计提船舶资产减值准备等不可比因素,导致收入增长较快。

机械企业利润收入 0.29 亿元,增长 85.2%。增长较快,主要是省机电集团有限公司收入增长较快。

投资服务企业利润收入 236 万元,增长 18.7 倍。增长较快,主要是省环境科技有限公司收入增长较快。

贸易企业利润收入 2.38 亿元,增长 43.3%。增长较快,主要是省国际贸易集团有限公司、省盐业集团有限公司收入增长较快。

房地产企业利润收入 0.21 亿元,增长 24.2%。增长较快,主要是省直同人集团有限公司收入增长较快。

农林牧渔企业利润收入 111 万元,增长 2.8%。

地质勘查企业利润收入 0.23 亿元,增长 22.0%。增长较快,主要是核工业井巷建设集团公司等收入增长较快。

教育文化广播企业利润收入 9.31 亿元,增长 8.4%。

金融企业利润收入(国资预算)2.84 亿元,增长 15.5%。增长较快,主要是省金融控股有限公司收入增长较快。

其他国有资本经营预算企业利润收入 1.34 亿元,增长 163.9%。增长较快,主要是省旅游集团有限责任公司等收入增长较快。

(2) 股利、股息收入 1.24 亿元,增长 5.3 倍。其中:

国有控股公司股利、股息收入 312 万元,下降 75.1%。

收入下降，主要是根据省海港投资运营集团有限公司股东会决议，2018年国有资本经营收益类别由省级国有控股企业调整为省级国有参股企业。

国有参股公司股利、股息收入1.21亿元，增长15.9倍。增长较快，主要是根据省海港投资运营集团有限公司股东会决议，2018年国有资本经营收益类别由省级国有控股企业调整为省级国有参股企业，以及省海港投资运营集团有限公司补缴2017年度分红收入。

省级国有资本经营预算收入36.48亿元，加上转移性收入0.87亿元（使用结转资金），收入合计37.35亿元。

## （二）支出执行情况

2018年省级国有资本经营预算支出执行数为22.72亿元，完成预算的97.8%，增长86.2%。增加较多，主要是根据省委、省政府关于推进大交通建设的决策部署，加大对机场、铁路等基础设施建设投入。

支出分项目完成情况如下：

（1）解决历史遗留问题及改革成本支出0.84亿元，完成预算的106.4%，增长0.9%。其中：

“三供一业”移交补助支出0.10亿元，完成预算的100.0%。

国有企业办职教幼教补助支出433万元，下降64.5%。支出下降，主要是上年有以前年度资金清算一次性因素。

国有企业退休人员社会化管理补助支出0.67亿元，完

成预算的 101.0%，增长 0.3%。

国有企业改革成本支出 24 万元，完成预算的 100.0%，下降 89.5%。支出下降，主要是浙江新远文化产业集团有限公司上缴收入减少，根据以收定支原则，支出相应减少。

其他解决历史遗留问题及改革成本支出 198 万元，完成预算的 100.0%，增长 28.6%。增加较多，主要是浙江天正信息科技有限公司改制前离退休人员费用支出增加。

（2）国有企业资本金注入 21.79 亿元，完成预算的 97.3%，增长 138.0%。其中：

公益性设施投资支出 8.30 亿元，完成预算的 100.0%，增长 14.7%。增加较多，主要是安排省交通投资集团有限公司铁路建设“八八计划”以外的铁路资本金项目，以及浙江广播电视集团浙江卫视节目省外落地覆盖项目。

其他国有企业资本金注入 13.48 亿元，完成预算的 95.7%，增长 6.0 倍。增加较多，主要是支持省机场集团做大做强，推进全省机场资源大整合。

（3）其他国有资本经营预算支出 905 万元，完成预算的 171.1%，下降 82.8%。完成预算较多，主要是部分上年结转项目在本年支出。支出下降，主要是上年一次性安排省建筑设计研究院有限公司项目支出。

省级国有资本经营预算支出 22.72 亿元，加上转移性支出 14.63 亿元（其中调出资金 10.12 亿元，结转下年支出 4.51 亿元），支出合计 37.35 亿元。

收支相抵，省级国有资本经营预算收支平衡。

### 三、2019年省级国有资本经营预算安排情况

#### (一) 收入预算

2019年省级国有资本经营预算收入预期45.24亿元，增长24.0%。增长较快，主要原因：一是国有独资企业收益收取比例比上年提高，二是省能源集团有限公司、省交通投资集团有限公司等预计收入增加。

收入分项目情况如下：

(1) 利润收入45.04亿元，增长27.8%。其中：

电力企业利润收入13.50亿元，增长35.8%。增长较快，主要是省能源集团有限公司预计收入增加。

运输企业利润收入12.35亿元，增长43.0%。增长较快，主要是省交通投资集团有限公司预计收入增加。

机械企业利润收入0.29亿元，下降0.7%。

投资服务企业利润收入215万元，下降8.9%。

贸易企业利润收入2.97亿元，增长24.6%。增长较快，主要是省国际贸易集团有限公司预计收入增加。

房地产企业利润收入0.22亿元，增长3.0%。

农林牧渔企业利润收入63万元，下降43.2%。收入下降，主要是勿忘农集团有限公司预计收入下降。

地质勘查企业利润收入0.29亿元，增长25.2%。增长较快，主要是省隧道工程公司等预计收入增加。

教育文化广播企业利润收入9.52亿元，增长2.3%。

金融企业利润收入（国资预算）3.26 亿元，增长 14.6%。增长较快，主要是省金融控股有限公司预计收入增加。

其他国有资本经营预算企业利润收入 2.61 亿元，增长 93.7%。增长较快，主要是省国有资本运营有限公司、省旅游集团有限责任公司等预计收入增加。

（2）股利、股息收入 0.18 亿元，下降 85.4%。其中：

国有控股公司股利、股息收入 361 万元，增长 15.7%。增长较快，主要是浙江《交通旅游导报》报业有限公司等预计分红增加。

国有参股公司股利、股息收入 0.15 亿元，下降 88.0%。收入下降，主要是省海港投资运营集团有限公司等预计分红减少。

（3）清算收入 137 万元。其中：

国有独资企业清算收入 137 万元。

省级国有资本经营预算收入 45.24 亿元，加上转移性收入 3.90 亿元（使用结转资金），收入合计 49.14 亿元。

## （二）支出预算

安排 2019 年省级国有资本经营预算支出 35.86 亿元，增长 57.9%。增加较多，主要是根据省委、省政府关于推进大交通建设的决策部署，加大对机场、铁路等基础设施建设投入。

支出分项安排如下：

（1）解决历史遗留问题及改革成本支出 2.07 亿元，增



长 147.1%。其中：

“三供一业”移交补助支出 1.26 亿元，增长 11.6 倍。增加较多，主要是根据《浙江省国资委 浙江省财政厅关于转发国资厅发改革〔2018〕7 号做好省属企业职工家属区“三供一业”分离移交工作有关事项的通知》（浙国资企改〔2018〕6 号），对巨化集团有限公司、省能源集团有限公司等企业的“三供一业”分离移交补助支出增加。

国有企业办职教幼教补助支出 750 万元，增长 73.2%。增加较多，主要是预计中央补助收入减少。

国有企业退休人员社会化管理补助支出 0.65 亿元，下降 3.3%。

国有企业改革成本支出 40 万元，增长 66.7%。增加较多，主要是浙江新远文化产业集团有限公司事改企离退休人员经费增加。

其他解决历史遗留问题及改革成本支出 800 万元，增长 3.0 倍。增加较多，主要是精减退职人员生活补贴标准提高及新增解决省机电集团有限公司下属国有企业改革历史遗留问题支出。

（2）国有企业资本金注入 33.73 亿元，增长 54.8%。其中：

国有经济结构调整支出 0.60 亿元。

公益性设施投资支出 15.08 亿元，增长 81.6%。增加较多，主要是安排省交通投资集团有限公司铁路建设“八八计

划”以外的铁路资本金项目增加较多。

前瞻性战略性新兴产业发展支出 0.38 亿元。

支持科技进步支出 700 万元。

其他国有企业资本金注入 17.60 亿元，增长 30.5%。增加较多，主要是支持省机场集团做大做强，推进全省机场资源大整合。

（3）其他国有资本经营预算支出 650 万元，下降 28.2%。

其中：

其他国有资本经营预算支出 650 万元，下降 28.2%。

省级国有资本经营预算支出 35.86 亿元，加上转移性支出 13.28 亿元（调出资金），支出合计 49.14 亿元。

收支相抵，省级国有资本经营预算收支平衡。

## 省级2018年国有资本经营预算收入执行情况

单位：万元

项 目	2018年 预算数	2018年 执行数	为预算%	比上年 +、-%
一、本级收入	325795	364811	112.0	31.8
（一）利润收入	319876	352362	110.2	35.8
电力企业利润收入	100000	99390	99.4	-18.0
运输企业利润收入	69776	86423	123.9	2880666.7
机械企业利润收入	2080	2947	141.7	85.2
投资服务企业利润收入	235	236	100.4	1866.7
贸易企业利润收入	16211	23811	146.9	43.3
房地产企业利润收入	1704	2132	125.1	24.2
农林牧渔企业利润收入	105	111	105.7	2.8
地质勘查企业利润收入	2259	2310	102.3	22.0
教育文化广播企业利润收入	84579	93108	110.1	8.4
金融企业利润收入（国资预算）	31417	28447	90.5	15.5
其他国有资本经营预算企业利润收入	11510	13447	116.8	163.9
（二）股利、股息收入	5919	12449	210.3	531.9
国有控股公司股利、股息收入	5516	312	5.7	-75.1
国有参股公司股利、股息收入	403	12137	3011.7	1592.7
二、转移性收入	27835	8648		
使用结转资金	27835	8648		
收入合计	353630	373459		

## 省级2018年国有资本经营预算支出执行情况

单位：万元

项 目	2018年 预算数	2018年 执行数	完 成 预算%	比上年 +、-%
一、本级支出	232282	227160	97.8	86.2
（一）解决历史遗留问题及改革成本支出	7874	8375	106.4	0.9
“三供一业”移交补助支出	1000	1000	100.0	
国有企业办职教幼教补助支出		433		-64.5
国有企业退休人员社会化管理补助支出	6652	6720	101.0	0.3
国有企业改革成本支出	24	24	100.0	-89.5
其他解决历史遗留问题及改革成本支出	198	198	100.0	28.6
（二）国有企业资本金注入	223879	217880	97.3	138.0
公益性设施投资支出	83036	83036	100.0	14.7
其他国有企业资本金注入	140843	134844	95.7	603.4
（三）其他国有资本经营预算支出	529	905	171.1	-82.8
其他国有资本经营预算支出	529	905	171.1	-82.8
二、转移性支出	121348	146299		
（一）调出资金	121348	101227		
（二）结转下年支出		45072		
合 计	353630	373459		

## 省级2019年国有资本经营收入预算

单位：万元

项 目	2018年 执行数	2019年 预算数	预算比 执行数+、-%
一、本级收入	364811	452354	24.0
（一）利润收入	352362	450395	27.8
电力企业利润收入	99390	135000	35.8
运输企业利润收入	86423	123546	43.0
机械企业利润收入	2947	2925	-0.7
投资服务企业利润收入	236	215	-8.9
贸易企业利润收入	23811	29668	24.6
房地产企业利润收入	2132	2195	3.0
农林牧渔企业利润收入	111	63	-43.2
地质勘查企业利润收入	2310	2891	25.2
教育文化广播企业利润收入	93108	95240	2.3
金融企业利润收入（国资预算）	28447	32599	14.6
其他国有资本经营预算企业利润收入	13447	26053	93.7
（二）股利、股息收入	12449	1822	-85.4
国有控股公司股利、股息收入	312	361	15.7
国有参股公司股利、股息收入	12137	1461	-88.0
（三）清算收入		137	
国有独资企业清算收入		137	
二、转移性收入	8648	39016	
使用结转资金	8648	39016	
收入合计	373459	491370	

## 省级2019年国有资本经营支出预算

单位：万元

项 目	2018年 执行数	2019年 预算数	预算比 执行数+、-%
一、本级支出	227160	358604	57.9
（一）解决历史遗留问题及改革成本支出	8375	20695	147.1
“三供一业”移交补助支出	1000	12605	1160.5
国有企业办职教幼教补助支出	433	750	73.2
国有企业退休人员社会化管理补助支出	6720	6500	-3.3
国有企业改革成本支出	24	40	66.7
其他解决历史遗留问题及改革成本支出	198	800	304.0
（二）国有企业资本金注入	217880	337259	54.8
国有经济结构调整支出		6000	
公益性设施投资支出	83036	150779	81.6
前瞻性战略性新兴产业发展支出		3801	
支持科技进步支出		700	
其他国有企业资本金注入	134844	175979	30.5
（三）其他国有资本经营预算支出	905	650	-28.2
其他国有资本经营预算支出	905	650	-28.2
二、转移性支出	146299	132766	
（一）调出资金	101227	132766	
（二）结转下年支出	45072		
合 计	373459	491370	

附表

## 2019年省级国有资本经营预算企业国有资本收益明细表

单位：万元

序号	企业名称	预计2018年归属于母公司所有者的净利润	收益收取比例	国有资本收益预算数	备注
合计		2421533		452354	
一、国有独资企业按利润收入相关比例收取					
1	浙江省能源集团有限公司	480000	30.0%	135000	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
2	浙江省交通投资集团有限公司	446875	30.0%	123546	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
3	浙江省农村发展集团有限公司	43874	30.0%	0	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是按规定弥补以前年度亏损等
4	浙江省盐业集团有限公司	35000	30.0%	9450	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
5	浙江省国有资本运营有限公司	69018	30.0%	12421	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
6	浙江省公安厅车辆牌证制作中心	4000	30.0%	1200	
7	浙江省旅游集团有限责任公司	23300	22.5%	5243	
8	浙江省国际贸易集团有限公司	88262	22.5%	19859	
9	浙江省机电集团有限公司	13000	22.5%	2925	
10	浙江安邦护卫集团有限公司	8540	22.5%	1922	
11	浙江省建设科技推广中心	14	22.5%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
12	浙江省公路运务公司	11	22.5%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
13	浙江地勘物业管理中心	43	22.5%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
14	浙江新远文化产业集团有限公司	-782	22.5%	0	
15	浙江出版联合集团有限公司	110000	22.5%	24750	
16	浙江广播电视集团	305000	22.5%	68625	
17	浙江日报报业集团	5000	22.5%	1125	
18	东海电影集团有限公司	-83	22.5%	0	
19	浙江省古建筑设计研究院	983	22.5%	221	
20	浙江幻灯制片厂	-12	22.5%	0	
21	浙江省广告展览公司	0	22.5%	0	
22	浙江省种子分公司	19	22.5%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
23	浙江省农业物资器材公司	0	22.5%	0	
24	浙江省原蚕种场	-381	22.5%	0	

序号	企业名称	预计2018年归属于母公司所有者的净利润	收益收取比例	国有资本收益预算数	备注
25	浙江省对外服务公司	2800	22.5%	630	
26	浙江钱江餐务管理中心	300	22.5%	68	
27	浙江省省直同人集团有限公司	9756	22.5%	2195	
28	广东钱江同人投资管理有限公司	440	22.5%	99	
29	浙江浙勤集团有限公司	-1082	22.5%	0	
30	浙江省环境科技有限公司	1650	15.0%	215	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
31	浙江省经济信息发展有限公司	55	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
32	浙江省发展规划咨询有限公司	60	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
33	《浙江经济》杂志发行中心	2	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
34	浙江省海洋发展规划研究咨询中心有限公司	0	15.0%	0	
35	浙江广成置业有限公司	-40	15.0%	0	由2018年的国有参股变更为国有独资
36	浙江省经济建设发展公司	2	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
37	浙江广川工程咨询有限公司	2800	15.0%	420	
38	浙江环科环境研究院有限公司	875	15.0%	118	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
39	浙江普发科技开发中心	894	15.0%	134	
40	浙江科技后勤服务中心有限责任公司	66	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
41	杭州兰迪技术开发公司	0	15.0%	0	
42	浙江科技发展投资有限公司	-55	15.0%	0	
43	浙科技术开发总公司	5	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
44	浙江两用技术转移管理有限公司	4	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
45	浙江新科激光照排中心	0	15.0%	42	预计2019年清算
46	浙江省建筑设计研究院技术发展中心	280	15.0%	28	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
47	浙江建院建筑规划设计院	400	15.0%	60	
48	浙江广达工程信息中心	150	15.0%	23	
49	浙江华智建筑技术推广中心	550	15.0%	83	
50	浙江创誉技术咨询有限公司	0	15.0%	0	
51	浙江天鹰生物科技开发公司	29	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
52	浙江公路水运工程咨询公司	2062	15.0%	196	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等



序号	企业名称	预计2018年归属于母公司所有者的净利润	收益收取比例	国有资本收益预算数	备注
53	浙江交通职业技术学院资产经营有限责任公司	0	15.0%	0	
54	浙江佳迅交院机动车驾驶员培训有限公司	-64	15.0%	0	
55	浙江大勤物业管理有限公司	19	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
56	浙江广运经贸有限公司	-79	15.0%	0	
57	核工业井巷建设集团公司	2330	15.0%	315	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
58	浙江省地矿建设有限公司	3233	15.0%	485	
59	浙江省隧道工程公司	3300	15.0%	446	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
60	浙江省工程勘察院	3200	15.0%	480	
61	浙江省工程物探勘察院	2250	15.0%	338	
62	宁波工程勘察院	450	15.0%	68	
63	核工业金华建设工程公司	578	15.0%	78	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
64	温州工程勘察院有限公司	210	15.0%	26	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
65	浙江省地矿勘察院	578	15.0%	78	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
66	浙江省浙南综合工程勘察测绘院	330	15.0%	45	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
67	核工业金华工程勘察院	342	15.0%	51	
68	浙江华坤地质发展有限公司	-4866	15.0%	0	
69	浙江省地矿科技有限公司	45	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
70	浙江省第三地矿工程公司	7	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
71	浙江省国土勘测规划有限公司	196	15.0%	27	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
72	浙江省岩土基础公司	112	15.0%	17	
73	浙江省浙中地质工程勘察院	287	15.0%	39	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
74	浙江省地质物资供销公司	0	15.0%	0	
75	浙江省地矿浙中测绘院	0	15.0%	0	
76	浙江金华金地地矿检测实验所	0	15.0%	0	

序号	企业名称	预计2018年归属于母公司所有者的净利润	收益收取比例	国有资本收益预算数	备注
77	丽水市勘察测绘院	5	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
78	浙江山水房地产开发有限公司	-18	15.0%	0	
79	宁波浙东地质器材制造有限责任公司	-69	15.0%	0	
80	宁波浙东矿产资源技术服务部	-18	15.0%	0	
81	浙江金华金地测绘研究院	1	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
82	浙江有色测绘院	375	15.0%	50	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
83	浙江地勘实业发展有限公司	-300	15.0%	0	
84	浙江有色地球物理技术应用研究院	462	15.0%	62	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
85	浙江省地勘投资发展有限公司	-39	15.0%	0	
86	浙江有色建设工程有限公司	716	15.0%	90	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
87	浙江山川有色勘察设计有限公司	735	15.0%	94	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
88	浙江土力工程勘测院	713	15.0%	106	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
89	浙江致用印务中心	493	15.0%	67	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
90	浙江文澜经济开发公司	0	15.0%	0	
91	浙江群星音像制作中心	0	15.0%	0	
92	浙江群星文化艺术培训中心	8	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
93	文化娱乐杂志	0	15.0%	0	
94	浙江实验艺术剧场	1	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
95	浙江省文博经营公司	177	15.0%	26	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
96	浙江艺术职业学院后勤服务公司	-65	15.0%	0	
97	浙江青艺服务公司	16	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
98	杭州文澜书画社	0	15.0%	0	
99	浙江现代教育报刊发行有限公司	743	15.0%	100	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等

序号	企业名称	预计2018年归属于母公司所有者的净利润	收益收取比例	国有资本收益预算数	备注
100	中国美术学院风景建筑设计研究总院有限公司	1530	15.0%	0	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
101	浙江教育用品发展有限公司	1800	15.0%	270	
102	浙江中医药大学资产经营有限公司	42	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
103	浙江工业大学资产经营有限公司	1843	15.0%	276	
104	浙江工商大学资产经营有限责任公司	633	15.0%	95	
105	浙江电化教育发展公司	90	15.0%	14	
106	浙江教育考试服务中心	229	15.0%	34	
107	浙江师范大学资产经营有限责任公司	820	15.0%	123	
108	浙江省教育广告公司	146	15.0%	22	
109	浙江农林大学资产经营有限公司	560	15.0%	76	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
110	温州医科大学资产经营有限公司	-370	15.0%	0	
111	宁波大学资产经营有限公司	800	15.0%	120	
112	浙江海洋大学资产经营有限责任公司	49	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
113	温州医科大学眼视光研究院	66	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
114	温州医科大学司法鉴定中心	94	15.0%	14	
115	浙江万里学院资产经营有限公司	-4	15.0%	0	
116	浙江科技学院资产经营管理有限责任公司	50	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
117	杭州桑达房地产开发有限公司	-274	15.0%	0	
118	浙江理工大学资产经营有限责任公司	8	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
119	嘉兴学院资产经营有限责任公司	12	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
120	杭州电子科技大学资产经营有限公司	226	15.0%	30	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
121	杭州电子工业学院印刷厂	0	15.0%	0	
122	杭州电子工业学院机电总厂	0	15.0%	0	
123	杭州电子工业学院工贸公司	0	15.0%	0	
124	中国计量学院机电总厂	0	15.0%	0	
125	中国计量学院劳动服务公司	0	15.0%	0	
126	中国计量大学资产经营有限责任公司	18	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
127	浙江国美后勤服务有限公司	15	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
128	中国美术学院资产经营有限公司	586	15.0%	88	
129	浙江传媒学院资产经营有限责任公司	357	15.0%	54	

序号	企业名称	预计2018年归属于母公司所有者的净利润	收益收取比例	国有资本收益预算数	备注
130	浙江金苑培训中心	30	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
131	杭州资信评估公司	474	15.0%	64	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
132	浙江树人大学后勤服务有限公司	-20	15.0%	0	
133	浙江财经大学资产经营有限公司	55	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
134	浙江外国语学院资产经营有限公司	-88	15.0%	0	
135	浙江蓝孚教育科技有限公司	-25	15.0%	0	
136	杭州新世纪教育书店	10	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
137	浙江天风教育投资咨询有限公司	95	15.0%	13	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
138	浙江时代教育新闻中心	208	15.0%	31	
139	杭州外国语学校教育后勤服务有限公司	3	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
140	勿忘农集团有限公司	15	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
141	浙江凤起花鸟城管理有限公司	150	15.0%	23	
142	浙江省牧工商联合公司	100	15.0%	15	
143	浙江省蚕种公司	37	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
144	浙江省畜牧发展总公司	17	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
145	杭州之江农产品综合经营服务部	4	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
146	浙江省农垦农工商总公司	-20	15.0%	0	
147	杭州环龙贸易公司	1104	15.0%	166	
148	浙江大学医学院附属第一医院益达经营公司	263	15.0%	39	
149	浙江绿洲贸易公司	733	15.0%	110	
150	杭州贝康技工贸公司	338	15.0%	51	
151	浙江东方医仪贸易公司	2	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
152	浙江抗癌科技开发公司	130	15.0%	15	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
153	浙江神农科技开发公司	0	15.0%	0	
154	浙江雷博人力资源开发有限公司	667	15.0%	100	
155	浙江新世纪人才开发有限公司	270	15.0%	41	
156	浙江方圆管理技术研究中心	200	15.0%	30	
157	浙江赛福特特种设备检测有限公司	102	15.0%	15	
158	浙江万全产品检测技术服务有限公司	0	15.0%	0	

序号	企业名称	预计2018年归属于母公司所有者的净利润	收益收取比例	国有资本收益预算数	备注
159	杭州天天检科技开发中心	0	15.0%	0	
160	浙江省商务人力资源交流服务中心	48	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
161	浙江世经商务咨询中心	41	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
162	浙江省国际投资服务中心	26	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
163	浙江环境监测工程有限公司	1500	15.0%	225	
164	浙江国辐环保科技有限公司	16	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
165	浙江环能环境技术有限公司	16	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
166	浙江东洲建设咨询有限公司	190	15.0%	29	
167	浙江省灌排开发公司	17	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
168	浙江省钱塘江建设开发总公司	987	15.0%	148	
169	浙江省水电实业公司	385	15.0%	40	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
170	浙江省围垦造地开发公司	2138	15.0%	289	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
171	浙江水利水电工程审价中心	62	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
172	浙江大禹信息技术有限公司	124	15.0%	16	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
173	浙江水利水电建筑监理公司	148	15.0%	21	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
174	浙江水文新技术开发经营公司	100	15.0%	15	
175	浙江水文综合经营部	0	15.0%	0	
176	浙江弘洲水电工程有限公司	164	15.0%	25	
177	浙江省水文勘测局设计所	0	15.0%	0	
178	浙江水利水电工程建设管理中心	44	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
179	浙江金川宾馆	63	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
180	浙江水电职业技能培训中心	17	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
181	浙江省水利水电建设控股发展公司	0	15.0%	0	
182	浙江大宇用水技术服务部	0	15.0%	82	预计2019年清算
183	浙江同济科技职业学院资产经营有限责任公司	35	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
184	浙江水利水电学院资产经营有限责任公司	0	15.0%	0	
185	浙江航遥土地规划设计公司	10	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润

序号	企业名称	预计2018年归属于母公司所有者的净利润	收益收取比例	国有资本收益预算数	备注
186	杭州天图地理信息技术公司	9	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
187	浙江三阳投资管理有限公司	480	15.0%	72	
188	浙江省经贸后勤服务中心	-81	15.0%	0	
189	浙江省联业能源发展公司	500	15.0%	75	
190	浙江省经纬工业技术发展公司	420	15.0%	39	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
191	浙江经信信息技术中心有限公司	-15	15.0%	0	
192	浙江省经济技术发展公司	0	15.0%	0	
193	浙江海德信息技术有限公司	100	15.0%	15	
194	浙江吴越设备管理服务部	-15	15.0%	0	
195	浙江外事出国人员服务中心	188	15.0%	28	
196	浙江省公证检验行	667	15.0%	100	
197	浙江市场导报文化传媒有限公司	-60	15.0%	0	
198	浙江省金融控股有限公司	235711	15.0%	32599	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
199	浙江协作大厦股份有限公司	9453	15.0%	960	国有资本收益预算数小于净利润与收取比例的乘积，主要是已扣除按规定提取的法定公积金等
200	浙江农科实业集团有限公司	47	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
201	杭州萧山锦科花卉园艺场	1	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
202	浙江国土工程勘察有限公司	-75	15.0%	0	
203	浙江省土地登记规划咨询事务所	0	15.0%	0	
204	浙江地质环境研究院	0	15.0%	0	
205	浙江国土资源杂志社	36	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
206	浙江国地土地整理咨询有限公司	23	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
207	杭州山水宾馆	30	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
208	建德市山水旅行社	8	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
209	浙江兴海科技有限公司	-19	15.0%	0	
210	浙江海渔发展服务中心	-3	15.0%	0	
211	浙江省林业勘测规划设计有限公司	167	15.0%	25	
212	《浙江林业》杂志社	30	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
213	温州冶金房地产开发有限公司	-550	15.0%	0	
214	浙江工贸职业技术学院资产经营有限公司	20	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润

序号	企业名称	预计2018年归属于母公司所有者的净利润	收益收取比例	国有资本收益预算数	备注
215	浙江工业职业技术学院资产经营有限公司	32	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
216	浙江兴合教育发展有限公司	-89	15.0%	0	
217	浙江供销培训中心	36	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
218	浙江《机电工程》杂志社	67	15.0%	10	
219	浙江经济职业技术学院资产经营有限责任公司	56	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
220	浙江商业技师学院资产经营有限责任公司	0	15.0%	0	
221	宁波华英工贸有限公司	0	15.0%	0	
222	浙江商苑教育发展有限公司	-5	15.0%	0	
223	浙江商业职业技术学院资产经营有限责任公司	150	15.0%	23	
224	浙江美迪康贸易公司	39	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
225	浙江《体坛报》社有限责任公司	49	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
226	浙江黄龙体育发展有限公司	-263	15.0%	0	
227	浙江旅游职业学院资产经营有限公司	165	15.0%	25	
228	浙江旅院后勤服务有限公司	95	15.0%	14	
229	杭州旅苑国际旅行社有限公司	-8	15.0%	0	
230	杭州旅苑会展有限公司	1	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
231	浙江旅游信息中心有限公司	188	15.0%	28	
232	浙江社苑教育后勤服务有限公司	15	15.0%	0	应交利润不足10万元，免交当年应交利润
233	浙江经贸职业技术学院资产经营有限责任公司	-1	15.0%	0	2019年新纳入
234	绍兴市经典教育培训中心	67	15.0%	10	2019年新纳入
235	浙江特殊教育职业学院资产经营有限责任公司	9	15.0%	0	2019年新纳入，应交利润不足10万元，免交当年应交利润
236	浙江《山海经》杂志社有限公司	-4	15.0%	0	2019年新纳入
237	浙江《青年时报》社	0	15.0%	0	2019年新纳入
238	浙江青少年活动营地有限公司	36	15.0%	0	2019年新纳入，应交利润不足10万元，免交当年应交利润
239	浙江八角楼后勤服务有限公司	17	15.0%	13	2019年新纳入，预计2019年清算
240	杭州钢铁集团公司	145000	暂缓上交	0	
241	巨化集团有限公司	15000	暂缓上交	0	
242	浙江香溢控股有限公司	0	暂缓上交	0	
243	浙江歌舞剧院有限公司	-128	暂缓上交	0	
244	浙江话剧团有限公司	19	暂缓上交	0	
245	浙江曲艺杂技总团有限公司	10	暂缓上交	0	
246	浙江省十里坪羊毛衫厂	100	免交	0	
247	浙江莫干山工贸公司	390	免交	0	
248	浙江省祥隆工贸公司	495	免交	0	

序号	企业名称	预计2018年归属于母公司所有者的净利润	收益收取比例	国有资本收益预算数	备注
249	浙江大观山工贸公司	463	免交	0	
250	浙江省东联集团有限责任公司	47851	免交	0	
251	浙江省储备粮管理有限公司	6	免交	0	
<b>二、国有控股、参股企业按股利股息收入100%比例收取</b>					
252	浙江机场集团有限公司	21264	100.0%	0	预计当年不分红
253	杭州国际水城有限公司	0	100.0%	0	由2018年的国有独资变更为国有控股，预计当年不分红
254	杭州信海印刷制版有限公司	0	100.0%	0	由2018年的国有独资变更为国有控股，预计当年不分红
255	浙江天正信息科技有限公司	488	100.0%	168	
256	浙江省科技风险投资有限公司	291	100.0%	0	预计当年不分红
257	浙江天科高新技术发展有限公司	280	100.0%	120	
258	杭州余杭环科污水处理有限责任公司	-220	100.0%	0	预计当年不分红
259	浙江永兴水产种业有限公司	43	100.0%	0	预计当年不分红
260	浙江伍一技术股份有限公司	80	100.0%	0	预计当年不分红
261	浙江科信发展公司	-2	100.0%	0	预计当年不分红
262	浙江知识产权交易中心有限公司	-637	100.0%	0	预计当年不分红
263	杭州辐新核技术有限公司	-3	100.0%	0	预计当年不分红
264	浙江天源能源科技有限公司	0	100.0%	0	预计当年不分红
265	浙江省建筑科学设计研究院有限公司	1400	100.0%	0	预计当年不分红
266	浙江省城乡建设开发有限公司	-156	100.0%	74	
267	浙江建院后勤服务有限公司	0	100.0%	0	预计当年不分红
268	浙江建院工程咨询有限公司	40	100.0%	0	预计当年不分红
269	浙江华之建筑设计有限公司	3	100.0%	0	预计当年不分红
270	浙江《交通旅游导报》报业有限公司	500	100.0%	40	
271	浙江广育爱多印务有限公司	-120	100.0%	35	
272	宁波益民人力资源服务有限公司	167	100.0%	0	预计当年不分红
273	浙江省湖州地质技术开发公司	231	100.0%	0	预计当年不分红
274	新疆永丰矿业有限公司	-30	100.0%	0	预计当年不分红
275	杭州新地达贸易有限公司	5	100.0%	5	
276	浙江钱江浪花文化艺术有限公司	8	100.0%	0	预计当年不分红
277	杭州剧院艺术制作有限公司	0	100.0%	0	预计当年不分红
278	浙江极光舞台工程有限公司	3	100.0%	0	预计当年不分红
279	浙江高校科技园发展有限公司	-350	100.0%	0	预计当年不分红
280	浙江中纺教育发展有限公司	-4	100.0%	0	预计当年不分红
281	浙江学源后勤发展有限公司	1	100.0%	0	预计当年不分红
282	浙江科正电子信息产品检测有限公司	45	100.0%	0	预计当年不分红
283	浙江中远后勤发展有限公司	-72	100.0%	0	预计当年不分红
284	浙江众诚资信评估有限公司	1	100.0%	11	



序号	企业名称	预计2018年归属于母公司所有者的净利润	收益收取比例	国有资本收益预算数	备注
285	浙江汇通后勤服务有限公司	0	100.0%	0	预计当年不分红
286	浙江灯塔种猪有限公司	550	100.0%	118	
287	浙江方圆检测集团股份有限公司	3400	100.0%	203	
288	浙江省方大标准信息有限公司	319	100.0%	0	预计当年不分红
289	浙江省数字安全证书管理有限公司	50	100.0%	0	预计当年不分红
290	浙江远大国际会展有限公司	0	100.0%	80	
291	浙江钱江科技发展有限公司	82	100.0%	0	预计当年不分红
292	浙江钱江物业管理有限公司	69	100.0%	0	预计当年不分红
293	大姚县多底河水电开发有限责任公司	-1200	100.0%	0	预计当年不分红
294	浙江省市场开发有限公司	0	100.0%	0	预计当年不分红
295	浙江工商后勤资产管理经营有限公司	0	100.0%	0	预计当年不分红
296	浙江省海港投资运营集团有限公司	247500	100.0%	967	
297	浙江绿嘉园牧业有限公司	73	100.0%	0	预计当年不分红
298	浙江浙农种业有限公司	5	100.0%	0	预计当年不分红
299	浙江农生种苗有限公司	30	100.0%	0	预计当年不分红
300	杭州科宇实业有限公司	120	100.0%	0	预计当年不分红
301	浙江省农科生物技术有限公司	-4	100.0%	0	预计当年不分红
302	浙江沃土生态科技有限公司	-3	100.0%	0	预计当年不分红
303	浙江长三角园艺科技有限公司	-1	100.0%	0	预计当年不分红
304	东阳市望江南种业有限公司	0	100.0%	0	预计当年不分红
305	温州市冶金科教后勤服务有限公司	2	100.0%	0	预计当年不分红
306	浙江体育广告传播有限公司	-32	100.0%	0	预计当年不分红
307	龙游县浙水设计投资有限公司	0	100.0%	0	2019年新纳入，预计当年不分红
308	绍兴市柯桥区振水标准厂房投资有限公司	0	100.0%	0	2019年新纳入，预计当年不分红